
 

Delibera della Giunta Regionale n. 83 del 08/03/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 8 - UOD Tutela e sicurezza lavoro Pol per immigraz e emig e inclus di sogg

svan

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACQUISIZIONE DI RISORSE NEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO  2016, AI

SENSI DELL'ART. 4, COMMA 2,LETTERA A), DELLA L.R. N. 2/2016. RISORSE A

DESTINAZIONE VINCOLATA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2016



 

 

 
 

 Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direz ione Generale e delle risultanze e degli atti tutti  
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO  
a) che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016, ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal 
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b) che con  Delibera della Giunta Regionale n.  52 del 15/02/2016 è stato approvato il “Documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per triennio 2015-2017 della 
Regione Campania.Bilancio Gestionale anni 2016-2017-2018. “ 

 
RILEVATO che  
a) con decreto n.1363 del 27 febbraio 2014 il Ministero dell’Interno, Dipartimento per le Libertà Civili e 

l’Immigrazione, autorità responsabile del FEI ha approvato il progetto Com.in. 2.0 Competenze per 
l'integrazione” - PROG-105934 - con nota 11/03/2014-0, 

b) che l'Autorità responsabile del FEI ha comunicato l'ammissione a finanziamento della proposta della 
Regione Campania  dal titolo “Com.in. 2.0 Competenze per l'integrazione”, per un importo pari a € 
524.800,00 di cui € 262.400,00 di contributo Comunitario, € 210.400,00 Contributo nazionale  e 
52.000 € di cofinanziamento diretto del beneficiario e dei partner; 

c) che per l’anno 2016 è stata assegnata, liquidata   e accreditata  la somma  a destinazone vincolata di € 
161.637,62 in merito al trasferimento del rimborso finale a  valere su risorse comunitarie in ordine al 
suddetto progetto; 

d) la somma di   € 161.637,62 è stata interamente accertata e riscossa nell’E.F. 2016 dall’UOD 08 DG 
54-11 giusta disposizione dell’UOD 08 Dg 54/11 n. 0058486 del 28/01/2016; 

 
CONSIDERATO che 
a) la somma di € 161.637,62 non risulta iscritta nel bilancio per il corrente esercizio finanziario; 
b) che la Giunta Regionale ai sensi dell’art.4 c. 2  lettera a) della L.R. n. 2/2016 è autorizzata ad adottare 

le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione        
riguardanti l'iscrizione di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici nonché  
l'iscrizione delle relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in 
vigore 

RITENUTO che 
1) a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa l’importo di € 161.637,62, 

nel Bilancio di previsione per l’Esercizio Finanziario 2016 all’entrata al Titolo 4 Tipologia 200 ed alla 
spesa Missione  12 Programma 4 Macroaggregato 203  

2) che ai fini gestionali, le suddette risorse vanno iscritte sui seguenti capitoli del Bilancio Gestionale 
2016 così come di seguito indicato con l’indicazione di tutti gli elementi della transazione elementare ai sensi 
D.lgs  118/2011: 

Capitolo 
entrata 

 
Denominazione 

titolo tipologia categoria 
IV LIVELLO 
PIANO DEI 
CONTI 

SIOPE Ric/n.Ric UE 

 
Totale 
acquisizione per 
competenza e 
cassa 

851 

Fondo FEI – azione 
9/2013 Capacity 
Building – 
contributo 
comunitario 

4 200 4020500 E.4.02.05.99.000 04.03.01 2 1  
    €161.637,62 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2016



 

 

 
 

 
 

Cap. 

spesa 
 

Denominazione 
Missio

ne 

Pro
gra
mm

a 

TIT 
DPCM 

Macro 
Aggregat

o 
IV Livello Piano dei Conti COFOG 

Codi
ce ID 
spes
a UE 

SIOPE 
codice 
bilancio 

Ric/n
.Ric 

Perim
etro 
Sanità 

Totale acquisizione 
per competenza e 

cassa 

5183 

Fondo FEI – 
azione 9/2013 

Capacity 
Building  
ALTRE 

IMPRESE  12 4 2 203 
2.03.04.01.0
00 

10   
7 3 

02.03.
03 4 3 

 
    €161.637,62 

 
VISTI 
a) il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
b) il decreto n. 1543 del 5 marzo 2014  del Ministero dell’Interno, Dipartimento per le Libertà Civili e 

l’Immigrazione, autorità responsabile del FEI;  
c) il decreto n. 4800 del 30/07/2014 con cui il Ministero dell'Interno -  Direzione Centrale per le 

politiche dell'immigrazione e dell'asilo – ha  ammesso a finanziamento la proposta della Regione 
Campania  dal titolo “1x900”; 

d) la convenzione di sovvenzione trasmessa con nota   2013/FEI/ prog 106607  il Ministero dell'Interno - 
Autorità responsabile del FEI; 

e) l“Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 
del 16/12/2011; 

f) che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016, ha approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal 
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

g) la Delibera della Giunta Regionale n.  52 del 15/02/2016” Approvazione documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per triennio 2016-2018 della Regione 
Campania.Approvazione Bilancio Gestionale anni 2016-2017-2018. Modifica DIFICA DGRC N. 367 
DELL'8.8.2014” 

h) la proposta di variazione di bilancio allegata al presente atto e parte integrante dello stesso; 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 
 

D E L I B E R A 
 

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate: 
1) di iscrivere ai sensi dell’art.4 c. 2  lettera a) della L.R. n. 2/2016   in termini di competenza e di cassa 

l’importo di € 161.637,62, nel Bilancio di previsione per l’Esercizio Finanziario 2016 all’entrata al 
Titolo 4 Tipologia 200 ed alla spesa Missione  12 Programma 4 Macroaggregato 203  

2) che ,ai fini gestionali, le suddette risorse vanno iscritte sui seguenti capitoli del Bilancio Gestionale 
2016 così come di seguito indicato con l’indicazione di tutti gli elementi della transazione elementare ai sensi 
D.lgs  118/2011: 

Capitolo 
entrata 

 
Denominazione 

titolo tipologia categoria 
IV LIVELLO 
PIANO DEI 
CONTI 

SIOPE Ric/n.Ric UE 

 
Totale 
acquisizione per 
competenza e 
cassa 

851 

Fondo FEI – azione 
9/2013 Capacity 
Building – 
contributo 
comunitario 

4 200 4020500 E.4.02.05.99.000 04.03.01 2 1 
 
    €161.637,62 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2016



 

 

 
 

 
Cap. 

spesa 
 

Denominazione 
Missio

ne 

Pro
gra
mm

a 

TIT 
DPCM 

Macro 
Aggregat

o 
IV Livello Piano dei Conti COFOG 

Codi
ce ID 
spes
a UE 

SIOPE 
codice 

bilancio 

Ric/n
.Ric 

Perim
etro 
Sanità 

Totale acquisizione 
per competenza e 

cassa 

5183 

Fondo FEI – 

azione 9/2013 
Capacity 
Building  
ALTRE 

IMPRESE  12 4 2 203 
2.03.04.01.0
00 

10   
7 3 

02.03.
03 4 3 

 
    €161.637,62 

  
3) di allegare lo schema di variazione di bilancio da inviare al Tesoriere , che forma parte integrante 

della presente deliberazione; 
4) Di inviare il presente atto all’Assessore alle Politiche dell'Immigrazione, al Capo Dipartimento delle 

Politiche dell'Immigrazione,al Capo Dipartimento delle Risorse Umane Finanziarie e Strumentali   al 
Direttore Generale delle Risorse Finanziarie; al Direttore Generale per le Risorse Umane; Al Direttore 
Generale Istruzione, Formazione, Lavoro, Politiche Giovanili, alla Segreteria di Giunta, al Consiglio 
Regionale, al Tesoriere  nonché al BURC per la pubblicazione. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  9 Marzo 2016


	BURC n. 16 del  9 Marzo 2016

